
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 3 de octubre de 2019 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del tercer trimestre de 2019 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a continuación se 

comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez 

durante el tercer trimestre de 2019. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 24.861 acciones. 

− Compras realizadas: 51.474 acciones. 

− Ventas realizadas: 49.493 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 21,48 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 21,50 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 26.842 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 460.209,07 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 1.105.670,35 euros. 



 
 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 1.064.015,95 euros. 

− Cánones de contratación: 1.562,64 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 416.992,03 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2019 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. Precio 

medio 
(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la 

fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

01/07/2019 Venta 1.233 NO 17 19,9810 24.636,60 -1.233 484.845,67 
04/07/2019 Compra 1.325 NO 15 20,4156 -27.050,70 92 457.794,97 
05/07/2019 Compra 631 NO 7 20,5452 -12.964,00 723 444.830,97 
05/07/2019 Venta 420 NO 5 20,7240 8.704,10 303 453.535,07 
08/07/2019 Compra 694 NO 12 20,9731 -14.555,30 997 438.979,77 
08/07/2019 Venta 249 NO 3 20,8197 5.184,10 748 444.163,87 
09/07/2019 Compra 940 NO 13 20,5646 -19.330,70 1.688 424.833,17 
09/07/2019 Venta 405 NO 4 20,8000 8.424,00 1.283 433.257,17 
10/07/2019 Compra 398 NO 6 20,2513 -8.060,00 1.681 425.197,17 
10/07/2019 Venta 591 NO 8 20,3550 12.029,80 1.090 437.226,97 
11/07/2019 Compra 815 NO 10 19,9139 -16.229,80 1.905 420.997,17 
11/07/2019 Venta 524 NO 8 19,9635 10.460,85 1.381 431.458,02 
12/07/2019 Compra 200 NO 2 20,0000 -4.000,00 1.581 427.458,02 
12/07/2019 Venta 176 NO 2 20,2000 3.555,20 1.405 431.013,22 
15/07/2019 Compra 411 NO 12 19,9491 -8.199,10 1.816 422.814,12 
15/07/2019 Venta 691 NO 10 19,9855 13.809,95 1.125 436.624,07 
16/07/2019 Compra 1.006 NO 15 19,9315 -20.051,10 2.131 416.572,97 
16/07/2019 Venta 517 NO 6 19,8500 10.262,45 1.614 426.835,42 
17/07/2019 Venta 1.473 NO 12 20,0246 29.496,20 141 456.331,62 
18/07/2019 Compra 498 NO 8 19,9167 -9.918,50 639 446.413,12 
18/07/2019 Venta 930 NO 8 20,1114 18.703,60 -291 465.116,72 
19/07/2019 Compra 591 NO 5 20,2257 -11.953,40 300 453.163,32 
19/07/2019 Venta 803 NO 6 20,4000 16.381,20 -503 469.544,52 
22/07/2019 Compra 355 NO 4 20,6989 -7.348,10 -148 462.196,42 
22/07/2019 Venta 989 NO 8 20,8118 20.582,90 -1.137 482.779,32 
23/07/2019 Compra 200 NO 2 20,6530 -4.130,60 -937 478.648,72 
23/07/2019 Venta 597 NO 6 20,7221 12.371,10 -1.534 491.019,82 
24/07/2019 Compra 979 NO 15 20,5231 -20.092,10 -555 470.927,72 
24/07/2019 Venta 377 NO 4 20,6814 7.796,90 -932 478.724,62 
25/07/2019 Compra 562 NO 7 20,1270 -11.311,40 -370 467.413,22 
25/07/2019 Venta 807 NO 6 20,3000 16.382,10 -1.177 483.795,32 
26/07/2019 Compra 762 NO 6 19,9989 -15.239,15 -415 468.556,17 
26/07/2019 Venta 139 NO 1 20,2000 2.807,80 -554 471.363,97 
29/07/2019 Compra 974 NO 7 20,1660 -19.641,70 420 451.722,27 
29/07/2019 Venta 401 NO 6 20,2384 8.115,60 19 459.837,87 
30/07/2019 Compra 304 NO 2 21,0000 -6.384,00 323 453.453,87 
30/07/2019 Venta 1.102 NO 9 20,9873 23.128,00 -779 476.581,87 
31/07/2019 Compra 1.149 NO 8 20,9617 -24.085,00 370 452.496,87 
31/07/2019 Venta 259 NO 3 21,1510 5.478,10 111 457.974,97 
01/08/2019 Compra 794 NO 11 20,8612 -16.563,80 905 441.411,17 
01/08/2019 Venta 147 NO 3 20,9000 3.072,30 758 444.483,47 
02/08/2019 Compra 645 NO 13 20,5980 -13.285,70 1.403 431.197,77 



 
 

02/08/2019 Venta 843 NO 9 20,6195 17.382,20 560 448.579,97 
05/08/2019 Compra 170 NO 2 20,8000 -3.536,00 730 445.043,97 
05/08/2019 Venta 850 NO 12 20,8000 17.680,00 -120 462.723,97 
06/08/2019 Compra 548 NO 7 20,9916 -11.503,40 428 451.220,57 
06/08/2019 Venta 999 NO 10 21,2166 21.195,40 -571 472.415,97 
07/08/2019 Compra 673 NO 7 21,3471 -14.366,60 102 458.049,37 
07/08/2019 Venta 1.055 NO 12 21,5256 22.709,50 -953 480.758,87 
08/08/2019 Compra 772 NO 8 21,6000 -16.675,20 -181 464.083,67 
08/08/2019 Venta 775 NO 10 21,5214 16.679,10 -956 480.762,77 
09/08/2019 Compra 820 NO 7 21,2978 -17.464,20 -136 463.298,57 
09/08/2019 Venta 1.037 NO 11 21,4012 22.193,00 -1.173 485.491,57 
12/08/2019 Compra 1.223 NO 8 21,5993 -26.415,90 50 459.075,67 
13/08/2019 Compra 973 NO 4 21,6741 -21.088,90 1.023 437.986,77 
13/08/2019 Venta 960 NO 10 21,6000 20.736,00 63 458.722,77 
14/08/2019 Compra 38 NO 1 21,6000 -820,80 101 457.901,97 
14/08/2019 Venta 1.421 NO 12 21,8704 31.077,90 -1.320 488.979,87 
15/08/2019 Venta 1.321 NO 9 22,4799 29.696,00 -2.641 518.675,87 
16/08/2019 Compra 1.173 NO 5 23,0000 -26.979,00 -1.468 491.696,87 
16/08/2019 Venta 747 NO 6 23,1790 17.314,70 -2.215 509.011,57 
19/08/2019 Compra 856 NO 5 23,4000 -20.030,40 -1.359 488.981,17 
19/08/2019 Venta 991 NO 6 23,8095 23.595,20 -2.350 512.576,37 
20/08/2019 Compra 370 NO 3 22,0195 -8.147,20 -1.980 504.429,17 
20/08/2019 Venta 1.365 NO 14 22,4357 30.624,70 -3.345 535.053,87 
21/08/2019 Compra 596 NO 3 23,0000 -13.708,00 -2.749 521.345,87 
21/08/2019 Venta 1.376 NO 6 22,7456 31.298,00 -4.125 552.643,87 
22/08/2019 Compra 1.266 NO 6 22,7190 -28.762,20 -2.859 523.881,67 
22/08/2019 Venta 208 NO 4 23,0000 4.784,00 -3.067 528.665,67 
23/08/2019 Compra 1.286 NO 9 22,9998 -29.577,70 -1.781 499.087,97 
23/08/2019 Venta 718 NO 5 23,1550 16.625,30 -2.499 515.713,27 
26/08/2019 Compra 822 NO 6 22,7608 -18.709,40 -1.677 497.003,87 
26/08/2019 Venta 572 NO 10 22,6935 12.980,70 -2.249 509.984,57 
27/08/2019 Compra 1.229 NO 7 22,6498 -27.836,60 -1.020 482.147,97 
27/08/2019 Venta 836 NO 4 22,7299 19.002,20 -1.856 501.150,17 
28/08/2019 Compra 1.263 NO 6 22,5001 -28.417,60 -593 472.732,57 
28/08/2019 Venta 321 NO 3 22,5000 7.222,50 -914 479.955,07 
29/08/2019 Compra 911 NO 5 22,7081 -20.687,10 -3 459.267,97 
29/08/2019 Venta 909 NO 8 22,5503 20.498,20 -912 479.766,17 
30/08/2019 Compra 503 NO 2 22,6497 -11.392,80 -409 468.373,37 
30/08/2019 Venta 1.329 NO 9 22,6397 30.088,20 -1.738 498.461,57 
02/09/2019 Compra 973 NO 6 22,7299 -22.116,20 -765 476.345,37 
02/09/2019 Venta 304 NO 5 22,6868 6.896,80 -1.069 483.242,17 
03/09/2019 Compra 116 NO 1 22,5000 -2.610,00 -953 480.632,17 
03/09/2019 Venta 1.251 NO 7 22,7893 28.509,40 -2.204 509.141,57 
04/09/2019 Venta 698 NO 12 23,0607 16.096,40 -2.902 525.237,97 
05/09/2019 Compra 1.520 NO 14 22,9822 -34.933,00 -1.382 490.304,97 
05/09/2019 Venta 548 NO 4 22,8805 12.538,50 -1.930 502.843,47 
06/09/2019 Compra 1.068 NO 12 22,8847 -24.440,90 -862 478.402,57 
06/09/2019 Venta 1.012 NO 8 22,8775 23.152,00 -1.874 501.554,57 
09/09/2019 Compra 1.113 NO 9 22,7551 -25.326,40 -761 476.228,17 
09/09/2019 Venta 994 NO 6 22,9272 22.789,60 -1.755 499.017,77 
10/09/2019 Compra 1.760 NO 12 22,5338 -39.659,50 5 459.358,27 
10/09/2019 Venta 381 NO 3 22,7307 8.660,40 -376 468.018,67 
11/09/2019 Compra 1.453 NO 7 22,1864 -32.236,90 1.077 435.781,77 
11/09/2019 Venta 636 NO 6 22,1816 14.107,50 441 449.889,27 
12/09/2019 Compra 1.604 NO 7 21,4762 -34.447,90 2.045 415.441,37 
13/09/2019 Compra 823 NO 6 21,3645 -17.583,00 2.868 397.858,37 
13/09/2019 Venta 438 NO 3 21,3683 9.359,30 2.430 407.217,67 
16/09/2019 Compra 982 NO 6 20,7644 -20.390,60 3.412 386.827,07 



 
 

16/09/2019 Venta 1.116 NO 7 20,9000 23.324,40 2.296 410.151,47 
17/09/2019 Compra 1.407 NO 10 20,8638 -29.355,30 3.703 380.796,17 
17/09/2019 Venta 756 NO 3 20,9000 15.800,40 2.947 396.596,57 
18/09/2019 Compra 1.140 NO 6 20,1000 -22.914,00 4.087 373.682,57 
18/09/2019 Venta 883 NO 14 20,2000 17.836,60 3.204 391.519,17 
19/09/2019 Compra 796 NO 4 20,3000 -16.158,80 4.000 375.360,37 
19/09/2019 Venta 993 NO 7 20,3865 20.243,80 3.007 395.604,17 
20/09/2019 Compra 508 NO 3 20,5996 -10.464,60 3.515 385.139,57 
20/09/2019 Venta 1.010 NO 5 20,5751 20.780,90 2.505 405.920,47 
23/09/2019 Compra 1.259 NO 5 20,8000 -26.187,20 3.764 379.733,27 
23/09/2019 Venta 950 NO 7 20,8528 19.810,20 2.814 399.543,47 
24/09/2019 Compra 1.164 NO 7 20,9000 -24.327,60 3.978 375.215,87 
24/09/2019 Venta 1.005 NO 4 21,0000 21.105,00 2.973 396.320,87 
25/09/2019 Compra 1.286 NO 9 20,9806 -26.981,00 4.259 369.339,87 
25/09/2019 Venta 1.063 NO 6 21,0500 22.376,20 3.196 391.716,07 
26/09/2019 Compra 1.453 NO 11 20,9703 -30.469,80 4.649 361.246,27 
26/09/2019 Venta 764 NO 4 21,0090 16.050,90 3.885 377.297,17 
27/09/2019 Compra 798 NO 10 21,5068 -17.162,40 4.683 360.134,77 
27/09/2019 Venta 1.498 NO 10 21,6000 32.356,80 3.185 392.491,57 
30/09/2019 Compra 526 NO 4 21,6580 -11.392,10 3.711 381.099,47 
30/09/2019 Venta 1.730 NO 25 21,6504 37.455,20 1.981 418.554,67 

Cánones         -1.562,64 
TOTAL  1.981       -41.654,40 1.981 416.992,03 

 
 
Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


